РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2014г. № 2607-п

О порядке согласования установки стационарных электрических плит и (или)

электроотопительных приборов в жилых домах

В целях упорядочения систем учета действующих жилых домов,

оборудованных бытовыми стационарными электроплитами для пищеприготовления,

и электроотопительных приборов, а также выдачи разрешений на их установку в

жилых домах, обеспечения равных гарантий гражданам по оплате за пользование

электроэнергией в идентичных случаях, в соответствии с Постановлением Госстроя

России от 27.09.2003 года № 170, Инструкцией о порядке согласования применения

электрокотлов и других электронагревательных приборов от 24.11.1992 года,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 39 Устава Мысковского городского округа:

1. Создать комиссию по согласованию установки стационарных электрических

плит и (или) электроотопительных приборов в жилых домах в составе, согласно

приложению № 1.

2. Утвердить Положение о работе комиссии по согласованию установки

стационарных электрических плит и (или) электроотопительных приборов в жилых

домах, согласно приложению № 2.

3. Установить, что согласование на установку стационарных электрических

плит для пищеприготовления не может осуществляться для жилых домов,

подключенным к сетям газоснабжения.

4. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа И.В. Носову разместить данное постановление на

официальном сайте администрации Мысковского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и

строительству В.В. Кузнецова.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 10.11.2014 № 2607-п

Состав

комиссии по согласованию установки стационарных электрических плит и

(или) электроотопительных приборов в жилых домах

Ф.И.О. Должность

Кузнецов Вадим

Витальевич

Первый заместитель главы Мысковского городского

округа по городскому хозяйству и строительству,

председатель комиссии

Белых Владимир

Геннадьевич

И.о. председателя Комитета жилищно-

коммунального, дорожного хозяйства, строительства

и благоустройства Мысковского городского округа,

заместитель председателя комиссии

Ткаченко Надежда

Николаевна

Инженер Комитета жилищно-коммунального,

дорожного хозяйства, строительства и

благоустройства Мысковского городского округа,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Дудкина Светлана

Михайловна

Заместитель главы Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам

Кульчицкий Александр

Михайлович

Директор МКУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства Мысковского городского

округа»

Кочанов Андрей

Владимирович

Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом Мысковского

городского округа

Торопов Юрий

Александрович

Директор ООО «Мысковская горэлектросеть»

Конищев Андрей

Николаевич

Начальник правового управления администрации

Мысковского городского округа

Горевая Ирина Юрьевна Заместитель начальника отдела архитектуры и

градостроительства администрации Мысковского

городского округа

Тихонова Юлия

Александровна

Директор МУП Мысковского городского округа

«Кадастровый центр»

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                         В.В. Кузнецов

Приложение № 2

                                                                                к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 10.11.2014 № 2607-п

Положение

О работе комиссии по согласованию установки стационарных электрических

плит и (или) электроотопительных приборов в жилых домах

1. Комиссия по согласованию установки стационарных электрических плит и

(или) электроотопительных приборов в жилых домах (далее - комиссия) создана для

упорядочения систем учета действующих на территории Мысковского городского

округа жилых домов, оборудованных бытовыми стационарными электроплитами

для пищеприготовления и электроотопительными приборами, а также выдачи

согласований на их установку в жилых домах, обеспечения равных гарантий

гражданам по оплате за пользование электроэнергией в идентичных случаях.

2. В своей работе комиссия руководствуется законами Российской Федерации,

Постановлениями Президента и Правительства Российской Федерации, законами

Кемеровской области, нормативными, правовыми актами Губернатора Кемеровской

области, Инструкцией о порядке согласования применения электрокотлов и других

электронагревательных приборов (утв. Минтопэнерго РФ от 24.11.1992),

нормативными, правовыми актами органов местного самоуправления и настоящим

Положением.

3. Комиссией руководит председатель (в его отсутствие заместитель

председателя).

Секретарь комиссии выбирается на первом заседании большинством голосов

от числа членов комиссии по представлению председателя комиссии.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии со

структурными подразделениями администрации Мысковского городского округа,

хозяйствующими субъектами, общественными объединениям и организациями,

юридическими лицами не зависимо от их организационно-правовых форм.

5. Комиссия собирается по мере необходимости, но не реже одно раза в месяц.

6. На заседании комиссия рассматривает поступившие на имя председателя

комиссии заявления о согласовании установки стационарной электрической плиты и

(или) электроотопительного прибора в жилом доме, а также приложенных к

заявлению соответствующих документов.

7. Перечень документов, предоставляемых собственниками жилых домов для

получения согласования на установку стационарных электрических плит и (или)

электроотопительных приборов в жилых домах:

7.1. заявление на имя председателя комиссии о согласовании на установку

стационарной электрической плиты и (или) электроотопительного прибора, с

указанием места нахождения (адреса) жилого дома, наличия центрального

отопления и горячего водоснабжения, согласно приложению к настоящему

Положению;

7. 2. правоустанавливающие документы на объект недвижимости, в котором

предполагается установки стационарной электрической плиты и (или)

электроотопительных приборов;

7.3. правоустанавливающие документы на земельный участок, на котором

расположен многоквартирный жилой дом (договор аренды на земельный участок);

7.4. технический паспорт на объект недвижимости, в котором предполагается

установки стационарной электрической плиты и (или) электроотопительных

приборов;

7.5. копия паспорта собственника;

7.6. доверенность, оформленную в установленном законом порядке на

предоставление права от имени физического лица подавать заявления,

предоставлять документы в комиссию и выполнять необходимые действия,

связанные с установкой стационарной электрической плиты и (или)

электроотопительного прибора в жилом доме;

7.7. технико-экономическое обоснование применения в жилом доме

электрической плиты и (или) электроотопительного прибора, технические условия

на присоединения электроустановок, выданные электроснабжающей организацией,

тип электроплиты и (или) электроотопительного прибора, предлагаемых к установке

с указанием паспортных данных: наименование типа, мощности, завода

изготовителя (для вновь вводимых и реконструируемых жилых домов);

7.8. иные документы, необходимые для получения согласования на установку

в жилом доме стационарной электрической плиты и (или) электроотопительного

прибора.

8. Рассмотрев заявление о согласовании установки стационарной

электрической плиты и (или) электроотопительного прибора комиссия принимает

решение о согласовании такой установки или об ее отказе и направляет заявителю

ответ в письменном виде в течение трех дней с момента принятия комиссией

решения.

9. Срок рассмотрения заявления о согласовании установки в жилом доме

электрической плиты и (или) электроотопительного прибора составляет 30 дней.

10. Основанием для отказа в согласовании установки электрической плиты и

(или) электроотопительного прибора является не предоставление заявителем

документов, указанных в пункте 7 настоящего Положения, а также обращения в

комиссию ненадлежащего лица.

11. Комиссия обязана:

11.1. вести реестр согласований на установку стационарных электрических

плит и (или)  электроотопительных приборов (далее - Реестр), с указанием Ф. И.О.

заявителя и место нахождения объекта недвижимости, в котором планируется

установить электроплиту и (или) электроотопительный прибор.

11.2. по требованию Главы Мысковского городского округа предоставить

данные из Реестра, общее количество жилых домов, в которых комиссией

согласована установка электрических плит и (или) электроотопительных приборов.

11.3. предоставлять данные Реестра в энергоснабжающую организацию.

12. Комиссия имеет право в установленном законом порядке запрашивать

необходимую для работы информацию от органов государственной власти, органов

местного самоуправления, структурных подразделений администрации

Мысковского городского округа, юридических лиц независимо от их

организационно-правовой формы.

13. Решение комиссии оформляется протокол. Протокол подписывается

председательствующим на комиссии.

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                             В.В. Кузнецов